目 录
一、变频器型号及尺寸说明   ……………………………………… 2
1.1 变频器型号说明及标准规格 …………………………………2
1.1.1 变频器型号说明 ……………………………………………2
1.1.2 变频器标准规格 ……………………………………………2
1.2 变频器尺寸及部件说明 ………………………………………3
二、变频器的接线   ………………………………………………… 5
2.1 基本运行配线连接 ……………………………………………5
2.2 主回路端子的连接 ……………………………………………6
2.3 控制板端子的连接 ……………………………………………7
2.3.1 输入控制端子 ………………………………………………7
三、变频器的面板操作及参数说明   ……………………………… 9
3.1 操作面板说明 …………………………………………………8
3.2 参数说明   ……………………………………………………1 1
3.3 调试使用说明   ………………………………………………15
3.3.1 远传压力表接线及相关参数调整…………………………15
3.3.2 压力变送器 4-20mA 接线及相关参数调整 ………………15
3.3.3 压力的调整及系统常见问题的解决………………………15
四、故障代码及说明  ………………………………………………16
附录一：MC3000M恒压供水接线示意接线图…………………17
附录二：MC200N单进单出恒压供水接线示意图   ……………18
附录三：MC4000M/MC4000H恒压供水接线示意接线图 …… 19
附录四：MC恒压供水系统框图………………………………… 20
                     MC 恒压供水一体机变频器使用手册 V3.1
恒压供水一体机变频器使用说明书 1 / 21
MC恒压供水专用变频器综合技术指标
1.输入输出特性
输入电压范围：220V±20%或 380±20%
输出电压范围：0～额定输入电压
输出频率范围：0～50/60HZ
2.外围接口特性
6路隔离外部信号数字输入：X1-X4、FWD、REV
0-5V 远传压力表接口：可以直接接指针式远传压力表
4－20mA 压力变送器接口：可以支持两线制或三线制 4-20mA 压力变送器
继电器输出：1路多功能继电器信号输出
3.技术性能特性
控制方式：SVPWM
过载能力：150%额定电流 60s；180%额定电流 10s
起动转矩：1.0Hz/150%
载波频率：1.0K～10.0KHZ
V/F曲线：可任意设定 V/F曲线
加减速控制：16 段加减速时间任意选择
4.保护功能特性
压力过低(爆管或缺水)延时自动停机、延时自动重启
压力过高延时自动停机
过流、过压、欠压、过温、缺相、过载等保护功能
5.调试安装特性
    内置 PID 功能模块
直接按上下键可以调整目标压力
参数固化于变频器内部、可以一键恢复参数
    调试简单、智能、维护方便
2 / 21
一、变频器型号及尺寸说明
变频器型号说明及标准规格
1.1.1 变频器型号说明
      MC-3000-M-1R5-HYGS-1-LCD
图1-1  变频器的型号
1.1.2 MC恒压供水一体机220V选型标准规格
单相220V输入三相220V输出系列机型规格(三相220V水泵)
 MC3000M 数码显示背负式机型 MC3000M-0R75-HYGS3 MC3000M-1R5-HYGS3 MC3000H-2R2-HYGS3
MC3000M 液晶显示背负式机型 MC3000M-0R75-HYGS3-LCD
MC200N壁挂式机型 MC200N-0R75-HYGS3 MC200N-1R5-HYGS3 MC200N-2R2-HYGS3
额定输入电压、频率 单相220V(160-260V)，50Hz/60Hz
适配三相水泵功率（kW） 0.75 1. 5  2.2
额定输输出电流（A） 4.5 8.5 10.5
最高输出频率（Hz） 0.0～60.0
单相220V输入单相220V输出系列机型规格（单相水泵）
MC 3000M 数码显示背负式机型 MC3000M-0R75-HYGS1
MC 3000M 液晶显示背负式机型 MC3000M-0R75-HYGS1-LCD
MC 200N 壁挂式机型 MC200N-0R75-HYGS1
额定输入电压、频率 单相220V(160-260V)，50Hz/60Hz
厂家代码
硬件版本 3000: 220V 系列  4000: 380V 系列
         200N : 2  2 0V 迷你系列
输出功率等级：1R5表示 1.5kw
恒压供水专用
机型  M : 背负式系列  H：  壁挂式系列
1:单相输入，单相输出
3 :单相输入，三相 220V 输出(三角形接法)
4:三相 380V 输出（星型接法）
LCD:液晶显示   LED或无:数码管显示
1.1
恒压供水一体机变频器使用说明书
MC3000M-1R5-HYGS1 MC3000F-2R2-HYGS1
MC3000M-1R5-HYGS1-LCD MC3000M-2R2-HYGS1-LCD
MC200N-1R5-HYGS1 MC200N-2R2-HYGS1
MC3000M-1R5-HYGS3-LCD MC3000M-2R2-HYGS3-LCD
MC恒压供水一体机变频器使用手册V3.1
3 / 21
适配单相水泵功率（kW）  0.75KW以下 1. 1KW以下 1.8KW以下
额定输输出电流（A） 6.5 10.5 15.0
最高输出频率（Hz） 0.0～60.0
1.1.3 MC恒压供水一体机380V选型标准规格
380V输入系列机型规格
MC4000M 数码显示背负式型 MC4000M-1R5-HYGS4
MC4000M 液晶显示背负式型 MC4000M-1R5-HYGS4-LCD
MC4000H 壁挂式机型 MC4000H-1R5-HYGS4
额定输入电压、频率 三相380V(320-440V)，50Hz/60Hz
适配电机功率（kW）  1.5kw以内 2.2kw以内 3.7kw以内
额定输出电流（A） 4.5 8.0 11.0
最高输出频率（Hz） 0.0～60.0
1.2 变频器安装尺寸
a、MC3000M/4000M 背负式外观及安装尺寸：
恒压供水一体机变频器使用说明书
MC4000M-2R2-HYGS4 MC4000M-3R7-HYGS4
MC4000M-2R2-HYGS4-LCD MC4000M-3R7-HYGS4-LCD
MC4000H-2R2-HYGS4 MC4000H-3R7-HYGS4
MC恒压供水一体机变频器使用手册V3.1
4 / 21
b、MC200N 壁挂式外观及安装尺寸：
c、MC3000/4000H壁挂式外观及安装尺寸：
恒压供水一体机变频器使用说明书
MC恒压供水一体机变频器使用手册V3.1
5 / 21
二、变频器的接线
2.1 基本运行配线连接
MC3000M 恒压供水专用变频器基本配线图如图 2-1 所示：
正转 /停止 (运转 /停止 )
外部输入公共端